3.本次发行的最终发行价格为人民币 6.98 元/股，发行价格不低于本次发行

的发行底价（即 6.29 元/股），符合《管理办法》《实施细则》的相关规定。

4.发行人本次发行的发行过程及结果符合相关法律、法规和规范性文件的规

定以及中国证监会相关批复的要求。

5.本次发行最终确定的认购对象不超过 35 名，且均具备认购本次发行股票

的主体资格，符合《管理办法》《实施细则》及《证券发行与承销管理办法》相

关法律、法规和规范性文件的规定。

6.本次发行过程中涉及的《认购邀请书》《申购报价单》《缴款通知书》及

发行人与认购对象签署的《认购合同》的内容和形式均符合《管理办法》和《实

施细则》的相关规定，文件合法有效。

发行人本次发行尚需办理股份登记上市及工商变更登记手续，并履行信息披

34

露义务。

35

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2023 年 3月 28 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

向公司出具的《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申

请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：天原股份

证券代码：002386.SZ

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2023 年 4 月 7 日。新增股份上市首日公司股价不除

权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，宜宾发展及其关联方认购的本次发行的股票自

发行结束上市之日起 18 个月内不得转让，其他特定投资者认购的本次发行的股

票自发行结束上市之日起 6 个月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另

有规定的，依其规定。在参与认购本次非公开发行股份的前提下，宜宾发展所持

有的天原股份本次非公开发行前的股份，自本次非公开发行结束之日起 18 个月

内不得转让，但适用的法律、法规、规范性文件和自律规则允许转让的情形不受

此限。

本次发行结束后，本次发行的股票因公司送股、资本公积转增股本等原因增

加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。

限售期结束后，发行对象减持本次认购的向特定对象发行的股票按中国证监

会及深交所的有关规定执行。若前述限售期与证券监管机构的最新监管意见或监

36

管要求不相符，将根据相关证券监管机构的监管意见或监管要求进行相应调整。

37

第四节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次非公开发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占比（%）

1 宜宾发展控股集团有限公司 171,401,846 16.88

2 中国东方资产管理股份有限公司 60,212,803 5.93

3 浙江荣盛控股集团有限公司 30,354,579 2.99

4 香港中央结算有限公司 17,614,875 1.74

5
广发证券股份有限公司—中庚小盘价值股票型证券

投资基金
8,474,200 0.83

6 王杰 7,400,260 0.73

7 刘卫凯 6,139,090 0.60

8
平安银行股份有限公司—中庚价值品质一年持有期

混合型证券投资基金
5,055,999 0.50

9 彭李斌 3,795,100 0.37

10 朱伟 3,640,400 0.36

合计 314,089,152 30.94

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占比（%）

1 宜宾发展控股集团有限公司  228,708,436   17.57

2 中国东方资产管理股份有限公司  81,559,507   6.27

3 宜宾市新兴产业投资集团有限公司  42,979,942   3.30

38

序号 股东名称 持股数量（股） 占比（%）

4 宜宾发展创投有限公司  28,653,295   2.20

5 浙江荣盛控股集团有限公司  20,204,889   1.55

6 四川远瓴产业投资集团有限公司  14,326,647   1.10

7 王杰  11,327,123   0.87

8 刘卫凯  9,360,458   0.72

9 UBS AG  9,173,431   0.70

10 香港中央结算有限公司  8,558,862   0.66

合计 454,852,590   34.94

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 286,532,951 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股）
比例
（%）

数量（股） 数量（股）
比例
（%）

有限售条件流通股份 319,381 0.03 286,532,951 286,852,332 22.04

无限售条件流通股份 1,014,794,741 99.97 - 1,014,794,741 77.96

股份总数 1,015,114,122 100.00 286,532,951 1,301,647,073 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产将有所增加，有利于提高公司的资

金实力和偿债能力，降低财务风险，增强经营能力，为公司的持续发展提供有效

保障。

（三）业务结构变化情况

39

本次发行的募集资金将用于（1）年产 10 万吨磷酸铁锂正极材料生产项目；

（2）研发检测中心建设项目；（3）偿还银行贷款。募投项目符合主营业务的发

展方向，本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不

会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人

治理结构。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟

调整高管人员结构，公司将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均独立运行。本次发行完成后，

公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系及同业竞争情况均未发生

变化。